



## Referat fra Årsmøde den 6. februar 2016

### a) Valg af dirigent

Michael Johannesen blev stillet som forslag til dirigent fra raceledelsen.  
Michael Johannesen blev valgt som dirigent.

### b) Valg af referent

Annette Jakobsen blev indstillet som referent fra raceledelsen.  
Annette Jakobsen blev valgt som referent.

### c) Valg af mindst 2 stemmetællere

Dorthe Larsen og Brian A. Hansen blev valgt som stemmetællere.

### d) Ledelsen aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde

Der var ønske fra forsamlingen om, at beretningen blev læst op.  
Christian Brix Søndergaard læste beretningen op.

Beretningen blev drøftet under hvert afsnit.

### Valget 2014

Ingen kommentarer.

### Mødeaktivitet

Dorte Jensen spurgte til, hvorfor samarbejdet med Golden var ophørt.

Christian Brix Søndergaard orienterede om årsagen til, at samarbejdet med Golden blev ophørt. Det skyldes manglende forventningsafstemning i forbindelse med en WT, som Flatcoat skulle planlægge for Golden. Samarbejdet forventes genoptaget, men der vil blive udarbejdet en samarbejdsaftale mellem Flat og Golden, så misforståelser kan forhindres fremadrettet.

### Aktiviteter

Ingen kommentarer.

### Champion

Ingen kommentarer.



### **Årets Hunde 2015**

Ingen kommentarer.

### **Opdrætterudvalg**

Ingen kommentarer.

### **Status**

Anette Larsen opfordrede opdrætterne til at tilmelde deres hvalpekøbere i DRK, da det måske kan få flere til at blive i DRK. Tilmeldingen sker til en fordelagtig pris.

### **Afslutningsvis for 2015**

Ingen kommentarer

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

### **Fremtidige aktiviteter 2016**

Ved Nordisk Mesterskab bliver der også afholdt WT for begynder og åben klasse.

### **e) Ledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år.**

Regnskabet blev godkendt og der blev givet decharge til raceledelsen.

Budgettet blev fremlagt og taget til efterretning.

### **f) Valg af - revisor samt revisorsuppleant - suppleant(er) til raceledelsen**

#### Revisor

Berit Lybecker ønskede at genopstille som revisor og blev valgt.

#### Revisorsuppleant

Jørgen Falk blev valgt som revisorsuppleant.

Revisor og revisorsuppleant er valgt for 1 år.

#### Suppleanter

Dot Preil og Lisa N. Poulsen genopstillede som suppleanter.



Dot Preil og Lisa N. Poulsen blev valgt som suppleanter.

1. suppleant: Dot Preil
2. suppleant: Lisa N. Poulsen

### **g) Behandling af indkomne forslag**

#### **Forslag 1 – nedsættelse af arbejdsgruppe for fremme af racen**

Forslagsstiller var ikke tilstede. På vegne af forslagsstiller fremsatte Dorte Jensen forslaget, da der er behov for, at der nedsættes en arbejdsgruppe for fremme af racen.

Forslaget blev sat til drøftelse.

Formålet med nedsættelse af en arbejdsgruppe skulle være at fremme nye flatcoatejere i DRK, da de ofte ikke finder de tilbud til aktiviteter, som de ønsker. Det skyldes, at mange ikke ønsker at træne deres hund til markprøver eller jagt.

Der var dog bred enighed om, at denne problemstilling bør stilles hos regionerne eller direkte til DRK's bestyrelse.

Da vi er en lille race, som er placeret over et stort geografisk areal, kan det derfor blive svært at skabe og samle til fælles aktiviteter.

Det må derfor også være op til opdrætterne, at der skabes de nødvendige interesser for aktiviteterne i DRK for deres hvalpekøbere.

Der blev opfordret til, at man bruger de sociale medier, hvis man ønsker at indgå i fælles aktiviteter med andre flatcoats.

Christian Brix Søndergaard fandt det svært at nedsætte en arbejdsgruppe, når der til stadighed ikke er flere medlemmer, der ønsker at indgå i arbejdet omkring raceledelsen.

Forslaget blev sat til afstemning ved håndsoprækning:

- For forslaget: 2
- Imod forslaget: 34
- Stemte ikke: 2

Forslaget blev forkastet.



## **Forslag 2 – ændring af krav til at opnå certifikat på udstilling**

Ud af de 3 forslagsstillere deltog Dorte Jensen.

Dorte Jensen ønskede at uddybe det stillede forslag. Hun fandt det upassende at raceledelsen havde kommenteret forslaget i Retrieveren inden det kom til drøftelse på årsmødet.

Hun ønskede ikke at ændre på de nuværende tildelinger, men blot tilføje et nyt prædikat som et skønhedsprædikat.

Forslaget blev herefter sat til drøftelse.

Der var stor debat om ændring af krav til at opnå certifikat på udstilling.

Drøftelsen af forslaget var meget entydigt, at der var behov for at vi samler os og ikke deles i 2 lejre.

Der var enighed om, at forslaget ikke vil gøre det mere attraktivt at anskaffe og eje en Flatcoated Retriever sammenholdt med, at registrerings- og medlemstal har været stigende de seneste år.

Der blev delt bekymring, om et nyt prædikat kan være med til at ændre på den måde, vi ønsker at avle og brug Flatcoat.

Der blev givet udtryk for, at det var godt, at dette forslag blev stillet, da det gav anledning til, at vi sammen kunne drøfte problematikken omkring kravene til markprøve og udstilling.

Det blev udtalt flere gange, at vi skal være bedre til at hjælpe hinanden og dermed vores race. Der ligger også en forpligtigelse hos opdrætterne, at de får hjulpet deres hvalpekøbere godt på vej med deres Flatcoat.

Dorte Jensen afsluttede debatten med kommentaren, at hun glæder sig til at se, om der om 10 år er sket en forbedring for racen.

Forslaget blev sat til skriftlig afstemning.

For forslaget: 5

Imod forslaget: 33

Stemte ikke: 0

Forslaget blev forkastet.



## **h) Eventuelt**

### Avlsanbefalinger

Dorte Jensen var bekymret for en skæv udvikling for racens sundhed, hvis der ikke blev sat mere fokus på avlsanbefalingerne og synes, at vi skal fortsætte med at undersøge avlen nærmere, for at det ikke skal gå galt om 10 år.

Der var enighed, at vores race er sund og det skal der selvfølgelig tages hånd om. Avlsrestriktioner vil dog ikke være nødvendigt, hvis opdrætterne er deres ansvar bevidst. Skulle der blive en negativ ændring i sundheden, bør det tages op til drøftelse. Love og regler kan ikke skabe sundhed.

Christian Brix Søndergaard gav en orientering om, hvordan avlsanbefalingerne blev tilvejebragt. Indtil videre kører vi jf. DKK efter etiske regler, men har fået tilføjet øjenlysning.

Skulle der opstå problemer i racen, kan vi gå via DRK til DKK for at få dette ændret.

Annoncering af kuld på flatcoat.dk, der ikke opfylder avlsanbefalingerne blev nævnt som en problematik for racen.

### Nordisk Mesterskab – Finland

Per Rethmeier foreslog at medlemmerne støttede det hold der skal sendes til Finland. Det er en stor udgift for deltagerne.

Morten Mikkelsen anbefalede, at man oprettede en fundraiser til formålet på de sociale medier.

### B-prøver – anvendelse af vildt

På baggrund af indlæg i Retrieveren fra MU blev der spurgt ind til, hvad raceledelsens holdning er til, at MU stiller forslag om, at racerne skal reducere deres B-prøver for dermed at reducere anvendelsen af vildt.

Christian Brix Søndergaard oplyst, at raceledelsen har drøftet det fremsendte fra MU og har taget kontakt til bestyrelsen for at oplyst, hvem vi skal indsende vores bemærkninger til.

Raceledelsen er ikke enig i forslaget om, at racerne skal reducere i deres B-prøver. Raceledelsen finder det dog fornuftigt, at man ikke gør brug af vildt i sommerperioden.

Der blev spurgt til, om der man kan forvente et regelforbud om brug af vildt. Christian Brix Søndergaard oplyste, at der pt. ikke foreligger et sådant forbud, men at der i 2017 vil komme nye regler for antal udsætninger.



# Flatcoated Retriever

## Offentliggørelse af medlemsliste

Birthe Hansen havde et ønske om, at der blev udarbejdet en adresseliste, så der var mulighed for at skabe fælles aktiviteter rund om i landet.

Raceledelsen undersøger reglerne for registrering og offentliggørelse af medlemslister.

Årsmødet sluttede kl. 16.00.

TAK FOR I DAG.

Dirigent 17/2-2016

  
Michael Johannesen

Referent

  
Annette Jakobsen